UBND HUYỆN EA H’LEO
VĂN PHÒNG HĐND&UBND HUYỆN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

        Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /VP

V/v đình chỉ lưu hành, thu hồi và tiêu hủy

mỹ phẩm không đạt chất lượng

   Ea H’Leo, ngày        tháng 01 năm 2025

       Kính gửi:

    - Chủ tịch UBND các xã, thị trấn;

- Các cơ sở kinh doanh dược, mỹ phẩm;

- Phòng khám tư nhân trên địa bàn huyện.

Thực hiện Công văn số 148/SYT-NVYD ngày 09/01/2025 của Sở Y tế về

đình chỉ lưu hành, thu hồi và tiêu hủy mỹ phẩm không đạt chất lượng. Gồm các

sản phẩm tại các văn bản sau: Công văn số 3956/QLD-MP ngày 10/12/2024; Công

văn số 3717/QLD-MP ngày 13/11/2024; Công văn số 3718/QLD-MP ngày

13/11/2024; Công văn số 3719/QLD-MP ngày 13/11/2024; Công văn số 3769/QLD-

MP ngày 19/11/2024; Công văn số 3770/QLD-MP ngày 19/11/2024; Công văn số

3773/QLD-MP ngày 19/11/2024; Công văn số 3774/QLD-MP ngày 19/11/2024; Công

văn số 3775/QLD-MP ngày 19/11/2024; Công văn số 3776/QLD-MP ngày

19/11/2024; Công văn số 3792QLD-MP ngày 22/11/2024; Công văn số 3953/QLD-

MP ngày 10/12/2024; Công văn số 3954/QLD-MP ngày 10/12/2024; Công văn số

3955/QLD-MP ngày 10/12/2024; Công văn số 4201/QLD-MP ngày 30/12/2024.

 (Văn bản được đính kèm trên hệ thống quản lý văn bản - iDesk).

Để đảm bảo an toàn, bảo vệ sức khỏe người sử dụng Văn phòng HĐND&

UBND huyện yêu cầu như sau:

1. Các cơ sở kinh doanh dược, mỹ phẩm và phòng khám tư nhân trên địa

bàn huyện ngừng ngay việc kinh doanh các lô sản phẩm theo các văn bản nêu

trên. Khẩn trương rà soát, thu hồi sản phẩm trả về cơ sở cung ứng sản phẩm và

báo cáo về Văn phòng HĐND&UBND huyện (nếu có).

2. Đề nghị UBND các xã, thị trấn chỉ đạo Trạm Y tế các xã, thị trấn thông

báo nội dung nêu trên đến các cơ sở kinh doanh dược, mỹ phẩm và phòng khám

tư nhân thuộc địa bàn quản lý và người dân biết chủ động ngừng kinh doanh và

không sử dụng lô sản phẩm theo các văn bản nêu trên.

 Nhận được Công văn này, Văn phòng HĐND&UBND huyện yêu cầu các

cơ sở kinh doanh dược, mỹ phẩm, phòng khám tư nhân trên địa bàn huyện và

UBND các xã, thị trấn thực hiện theo đúng quy định./.

 Nơi nhận:
- Như trên;

- Trung tâm Y tế;

- UBND các xã, thị trấn;

- Cổng TTĐT huyện;

- Lưu: VT-VP (T).

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

 Nguyễn Đức Long

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-13T09:31:45+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Nguyễn Đức Long<longnd@eahleo.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-13T10:34:31+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân<vp@eahleo.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-13T10:34:36+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân<vp@eahleo.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-13T10:35:00+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân<vp@eahleo.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!